

صندوق اوپک ۳۰ ساله شد

برگردان: دکتر محمود جامساز



”صندوق اوپک برای توسعه بین‌المللی“ روز شنبه ۲۸ ژانویه سال ۲۰۰۶ سی‌ساله شد.

در این روز صندوق برگزاری سالگرد خود را با حضور مجمع کارکنان - که در آن مدیر کل سلیمان ال هربیش (Suleiman J Al-Herbish) قدردانی و سیاست خود را از اعضا برای سی سال تلاش خستگی ناپذیر ابراز داشت - آغاز نمود. ال هربیش خطاب به اعضای مجمع در یک سخنرانی کوتاه اظهار داشت که صندوق قادر است به مأموریت خطیر خود تداوم بخشد و دستاوردهای زیادی را در کارنامه خود ثبت نماید. این کار مدیون حمایت، فداکاری و ایثار دولت‌های عضو اوپک می‌باشد. او سپس مراتب تشکر خود را نسبت به شورای وزیران و هیات مدیره ابراز داشت. ال هربیش تعهد کارکنان صندوق را در قبال آنانی که در موفقیت‌های واقعی این موسسه نقشی داشتند، ستایش کرد. وی گفت: صندوق اوپک تنها یک بنای باشکوه در مرکز شهر وین نیست بلکه ”اولین و پیشگام‌ترین نهاد در انجام رسالت شکوهمندی است که ما به آن مامور شده‌ایم.“ وی سرانجام از کارکنان به سبب خدماتشان در طی سی سال تشکر کرد. موضوع سالگرد، ”۳۰ سال مشارکت و همکاری است“ که نشان‌دهنده مشارکت رو به رشد صندوق با سازمان‌های بین‌المللی همفکر و همکاری با ۱۱۹ کشور در حال

توسعه در سراسر جهان است. همچنین یکی از با سابقه‌ترین کارکنان صندوق، فهمی بلال (Fahmi Bilal)، با مخاطب قرار دادن همکاران سال‌های آغازین صندوق که اکنون بازنشسته شده‌اند، از آنان تشکر کرد. صندوق اوپک رویدادهای مختلف را در سرتاسر جهان زیر نظر خواهد داشت. این صندوق برای مبارزه با فقر، کاهش میزان مرگ و میر، توسعه آموزشی و تامین بهداشت، به ویژه در کشورهای کم درآمد جهان تلاش می‌کند. صندوق تا به امروز هفت میلیارد دلار به کشورهای در حال توسعه کمک کرده است. تمام کشورهای در حال توسعه به جز اعضای اوپک واجد شرایط برای تامین مالی زیربنایی، مشتمل بر وام‌های کم بهره و بلاعوض می‌باشند. در این مراسم همچنین نمایندگان عالی رتبه از کشورهای مختلف شامل دولت‌های عضو، کشورهای ذینفع و کشور میزبان، اتریش و دیپلمات‌ها و نهادهای تجاری از سراسر وین حضور داشتند. ال هربیش با تاکید بر رضایت از موفقیت‌های متعدد صندوق عنوان داشت که صندوق در بادی امر به عنوان یک موسسه ماندگار تصور نمی‌شد. اما این حقیقت ساده که امروز ما سی‌امین سالگرد تولد آن را

جشن می‌گیریم، دلیل قاطعی بر موفقیت‌های آنست.

در این گردهم آیی همچنین خانم ننادی عثمان (nenadi E.usman) وزیر مالیه نیجریه و دکتر ادmond داکورا (Edmond Daukora) وزیر ذخایر نفتی نیجریه و ریاست کنونی کنفرانس OPEC به ایراد سخنرانی پرداختند. خانم عثمان با اعلام پیام حسن نیت از سوی ملت و دولت نیجریه اظهار داشت: فعالیت‌های صندوق تأثیرات قابل ملاحظه‌ای بر توسعه زیربنایی مناطق در حال توسعه جهان داشته است. او گفت: کشورش به همکاری‌های فعالانه خود در صندوق ادامه می‌دهد.

دکتر داکورا نیز دستاوردهای صندوق را مورد ستایش قرار داد و برای فعالیت‌های ارزشمند صندوق آرزوی تداوم موفقیت نمود. صندوق اوپک در تاریخ ۲۸ ژانویه سال ۱۹۷۶ به عنوان سمبل همبستگی بین دولت‌های عضو اوپک و سایر کشورهای در حال توسعه تاسیس شد. صندوق از آن زمان تاکنون نزدیک به هشت میلیارد دلار برای پروژه‌های توسعه و برنامه‌های متنوع در ۱۲۰ کشور در سراسر جهان تامین مالی کرده است.

برگرفته از: **خبرنامه Opec Fund**

فوریه ۲۰۰۶ □